
 

VICTORIA VYSOKOŠKOLSKÉ SPORTOVNÍ CENTRUM MŠMT 
Sámova 677/3, 101 00 Praha 10 
 
IČO: 71154639 
Datová schránka: hismuye 

 

1 
 

S M L O U V A  
o spolupráci 

 
Česká republika 
zastoupená organizační složkou státu: 
VICTORIA Vysokoškolské sportovní centrum Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
IČO 71154639 
se sídlem Sámova 677/3, 101 00 Praha 10 - Vršovice 
jejímž jménem jedná Mgr. Lenka Kovářová, Ph.D., MBA, ředitelka 
(„objednatel“) 

a 

umimplavat.cz s.r.o. 

IČO 09217151 
se sídlem Světova 523/1, 180 00 Praha 8 - Libeň 
zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, sp. zn. C 332731 
jejíž jménem jedná Mgr. Marek Polach, jednatel 
číslo účtu: 2501854118/2010 
(„zhotovitel“) 

(objednatel a zhotovitel dále společně též jako „smluvní strany“) 

uzavřely ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník („občanský 

zákoník“), níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu: 

1. Účel  

1.1. Smluvní strany se za podmínek uvedených níže v této smlouvě rozhodly spolupracovat na 
tvorbě a zpracování metodického materiálu v oblasti správného nácviku techniky plaveckých 
způsobů. 

2. Předmět 

2.1. Zhotovitel se zavazuje vytvořit pro objednatele metodický materiál „Databáze cvičení pro 
odstranění chyb v technice plavání “ („metodika“ nebo „dílo“) a objednatel se zavazuje za 
metodiku zhotoviteli zaplatit sjednanou cenu. 

2.2. Metodika bude splňovat následují: 

2.2.1. bude dostupná v online verzi, 

2.2.2. bude obsahovat 150 ukázkových videí správného nácviku techniky plaveckých způsobů 
v minimální délce 10 sekund každého z nich, 

2.2.3. bude obsahovat metodický popis správného nácviku techniky plaveckých způsobů. 

 



 

VICTORIA VYSOKOŠKOLSKÉ SPORTOVNÍ CENTRUM MŠMT 
Sámova 677/3, 101 00 Praha 10 
 
IČO: 71154639 
Datová schránka: hismuye 

 

2 
 

3. Cena 

3.1. Cena za dílo je sjednána ve výši 115.000 Kč. Cena je konečná a neměnná. Zhotovitel nemá 
právo na zálohu. 

3.2. Objednatel cenu za dílo uhradí do 30 dnů ode dne doručení faktury na adresu objednatele 
uvedenou v záhlaví této smlouvy. Zhotovitel není oprávněn vystavit fakturu, aniž by byl 
podepsán předávací protokol dle čl. 4.2 této smlouvy. Faktura musí obsahovat všechny 
náležitosti daňového dokladu. V případě, že faktura nebude obsahovat odpovídající náležitosti, 
je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, aniž se tak 
dostane do prodlení se zaplacením. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného 
doručení náležitě doplněné či opravené faktury. Pokud termín doručení faktury objednateli 
připadá na období od 12. prosince běžného roku do 12. února roku následujícího, prodlužuje 
se splatnost faktury z původních 30 dní na 90 dní.  

3.3. Platba bude uskutečněna bezhotovostním převodem z účtu na účet zhotovitele uvedený 
v záhlaví této smlouvy, a to v české měně. Za datum úhrady se považuje den odepsání příslušné 
částky z účtu objednatele.  

3.4. Zhotovitel se zavazuje podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.   

4. Místo plnění a doba plnění 

4.1. Dílo je provedeno v okamžiku, kdy je dokončeno a předáno v místě sídla objednatele. 

4.2. O předání díla bude sepsán předávací protokol, který podepíšou obě smluvní strany. 

4.3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 30. dubna 2021. 

5. Vytvoření a předání díla 

5.1. Vlastnické právo ke konkrétnímu materiálu, dokumentu či jiné věci přechází na objednatele 
v momentě vzniku předmětné věci či výstupu. Zhotovitel je povinen předat objednateli 
předmětné věci a hmotné zachycení nehmotných výstupů a veškeré související materiály 
(včetně všech informací a podkladů k případným budoucím úpravám, změnám nebo opravám 
věci, zdrojových kódů, pracovních a koncepčních materiálů apod.) ve formě otevřených dat, 
tedy v editovatelné elektronické podobě v následujících formátech: videa ve formátu mp4 
(přístupné přes cloudové úložiště) a textový materiál ve webovém rozhraní notion.so.  

6. Práva a povinnosti smluvních stran 

6.1. Dílo bude provedeno v souladu s: 

6.1.1. touto smlouvou, 

6.1.2. s pokyny a podmínkami, jež budou určeny objednatelem; 

6.1.3. s právními předpisy. 

6.2. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost pro plnění smlouvy. 



 

VICTORIA VYSOKOŠKOLSKÉ SPORTOVNÍ CENTRUM MŠMT 
Sámova 677/3, 101 00 Praha 10 
 
IČO: 71154639 
Datová schránka: hismuye 

 

3 
 

6.3. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, bude-li se na něm či jeho části vyskytovat v 
okamžiku předání vada, více vad či nedodělků. Za takovouto vadu, při níž je objednatel 
oprávněn odmítnout převzetí, se považují zejména technické vady např. neodpovídající 
formát, záměna popisu, záměna videa, popis neodpovídající videoukázce či záměna plaveckých 
způsobů.  

6.4. Objednatel je oprávněn vytknout zjevné vady díla a vrátit dílo také do 30 pracovních dnů od 
předání díla. O vrácení díla bude sepsán protokol, v němž budou specifikovány zjevné vady 
díla, případně jiná porušení této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje vytčené vady odstranit 
nejpozději do 20 pracovních dnů od jejich vytčení, nebude-li mezi smluvními stranami písemně 
dohodnuta lhůta delší. Od vrácení díla do odstranění vad díla neběží lhůta k zaplacení ceny 
díla.  

6.5. Zhotovitel se zavazuje objednatele v pravidelných dohodnutých intervalech informovat o 
průběhu provádění díla. 

7. Kontaktní osoby 

7.1. Pro potřeby komunikace při plnění této smlouvy smluvní strany určují tyto odpovědné osoby: 

7.1.1. za objednatele: Mgr. Lenka Kovářová, Ph.D., MBA, tel. č.: 608 827 981, e-mail: 
lenka.kovarova@vsc.cz, 

7.1.2. za zhotovitele: Mgr. Marek Polach, tel. č.: 728 940 260, e-mail: marek@umimplavat.cz. 

7.2. Komunikace mezi odpovědnými osobami bude probíhat písemnou formou. Za písemnou 
formu se považuje i elektronická komunikace. 

8. Postoupení práva výkonu autorových majetkových práv 

8.1. Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se zajistit, že dílo je ve smyslu § 58 zákona č. 121/2000 Sb. 
autorský zákon („autorský zákon“) zaměstnaneckým dílem, neboť dílo vytvoří zaměstnanci 
zhotovitele ke splnění svých povinností vyplývajících z pracovněprávního vztahu, případně 
kolektivním dílem, pokud se na jeho tvorbě bude podílet více autorů a bylo vytvořeno 
z podnětu a pod vedením zhotovitele, které se považuje za zaměstnanecké dílo ve smyslu § 58 
autorského zákona v souladu s § 59 odst. 2 autorského zákona. 

8.2. Zhotovitel tímto v souladu s § 58 odst. 1 autorského zákona současně s předáním díla 
postupuje na objednatele právo výkonu veškerých autorových majetkových práv k dílu v plném 
rozsahu. 

8.3. Zhotovitel se tímto zavazuje zajistit, že bude ke dni předání díla v postavení vykonavatele 
veškerých autorových majetkových práv k dílu dle § 58 odst. 1 autorského zákona, která 
postoupí v plném rozsahu objednateli. Zhotovitel se zavazuje do předání díla neužívat dílo 
ve svůj prospěch či ve prospěch třetí osoby; žádným způsobem, ani částečně, neposkytnout 
jakékoliv třetí osobě práva k dílu a vypořádat veškeré nároky autorů díla tak, aby tito souhlasili 
s postoupením veškerých autorových majetkových práv na objednatele (a následně 
objednatelem na třetí osoby), sami nebyli nadále oprávněni dílo užívat a nepožadovali 
dodatečnou odměnu. 

8.4. Objednatel je oprávněn sám nebo prostřednictvím třetích osob provádět ničím omezené 
změny a úpravy díla, dílo dokončit, zveřejnit, zpracovávat, spojit s jiným dílem, zařadit dílo do 
díla souborného (společně jako „změna díla“), jakož i uvádět dílo na veřejnost pod svým 

mailto:lenka.kovarova@vsc.cz


 

VICTORIA VYSOKOŠKOLSKÉ SPORTOVNÍ CENTRUM MŠMT 
Sámova 677/3, 101 00 Praha 10 
 
IČO: 71154639 
Datová schránka: hismuye 

 

4 
 

jménem, a udělit tato práva třetím osobám, s čímž zhotovitel i autoři díla vyslovili bezvýhradní 
souhlas. Objednatel se výslovně zavazuje na svých webových stránkách zveřejnit informaci, že 
dílo vzniklo ve spolupráci se zhotovitelem a zveřejnit zde jeho logo. 

8.5. V případě, že bude objednatel v budoucnu chtít provést změnu díla, zavazuje se poptat 
zpracování změny nejprve u zhotovitele. 

8.6. Objednatel je oprávněn jakékoli oprávnění tvořící součást práva výkonu autorových 
majetkových práv poskytnout zcela nebo zčásti třetím osobám (formou postoupení práv, 
udělení licence či podlicence, převodu práv nebo jakoukoli jinou formou), a to úplatně i 
bezúplatně, včetně oprávnění k dalšímu poskytnutí a postoupení nabytých oprávnění (formou 
postoupení práv, udělení licence či podlicence, převodu práv nebo jakoukoli jinou formou), 
přičemž tuto skutečnost, stejně jako osobu nabyvatele, není zhotoviteli povinen sdělit. 

8.7. Na hlavní stránce elektronické verze metodiky a v případné tiskové verzi bude uveden jmenný 
seznam osob, které se na realizaci podílely. Těmito osobami jsou jako autoři: Bc. Jan Kreník, 
Mgr. Tomáš Brtník, Ondřej Kubínek, Mgr. Marek Polach, Tereza Polachová, Bc. Jakub Březina, 
Mgr. Dan Thiel, Ph.D. 

8.8. Odměna za postoupení práva výkonu veškerých autorových majetkových práv dle tohoto 
článku byla zahrnuta v ceně za dílo. 

9. Nevýhradní licence zhotovitele 

9.1. Ve smyslu autorského zákona uděluje tímto objednatel zhotoviteli oprávnění k výkonu práva 
užít dílo, a to pouze k užití v rámci vzdělávací činnosti zhotovitele v oblasti správného nácviku 
techniky plaveckých způsobů („licence“).  

9.2. Licence je zhotoviteli poskytnuta na celou dobu trvání majetkových práv k dílu.  

9.3. Smluvní strany si ujednaly, že územní rozsah licence je neomezený, resp. zhotovitel je 
oprávněn k užití díla k účelu sjednanému v čl. 9.1 této smlouvy územním rozsahem celý svět.  

9.4. Zhotovitel není oprávněn licenci nebo jakékoli oprávnění tvořící součást licence poskytnout 
zcela nebo zčásti třetím osobám. 

9.5. Zhotovitel je při užití díla povinen uvést viditelný odkaz na webové stránky objednatele 
www.vsc.cz, kde bude dílo dostupné, pokud se smluvní strany písemně nedomluví jinak. 

9.6. Licence je zhotoviteli poskytnuta bezplatně. 

10. Závěrečná ustanovení 

10.1. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno. 

10.2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována toliko vzestupně číslovanými písemnými 
dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 

10.3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným nebo neúčinným, 
nezpůsobuje to neplatnost, resp. neúčinnost ostatních ustanovení této smlouvy a otázky, které 
jsou předmětem takového ustanovení neplatného, resp. neúčinného, budou posuzovány 
podle úpravy obsažené v obecně závazných právních předpisech, které svým účelem nejlépe 
odpovídají předmětu úpravy ustanovení neplatného, resp. neúčinného. 

http://www.vsc.cz/


 

VICTORIA VYSOKOŠKOLSKÉ SPORTOVNÍ CENTRUM MŠMT 
Sámova 677/3, 101 00 Praha 10 
 
IČO: 71154639 
Datová schránka: hismuye 

 

5 
 

10.4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva zachycuje úplný projev jejich vůle a že nic nechybí 
k jeho doplnění. Zejména prohlašují, že zde vyjma ustanovení této smlouvy není žádných 
dohod o zajištění či utvrzení dluhů z této smlouvy. 

10.5. Objednatel v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí 
uveřejnění smlouvy a metadat smlouvy v registru smluv včetně případných oprav uveřejnění 
s tím, že nezajistí-li objednatel uveřejnění smlouvy nebo metadat smlouvy v registru smluv ve 
lhůtě 30 dnů ode dne uzavření smlouvy, pak je oprávněna zajistit jejich uveřejnění druhá 
smluvní strana ve lhůtě 3 měsíců ode dne uzavření smlouvy. 

10.6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

10.7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu pozorně přečetly a že je jim její obsah jasný 
a srozumitelný. Na důkaz toho, že celý obsah této smlouvy je projevem jejich pravé a svobodné 
vůle, připojují smluvní strany své vlastnoruční podpisy.     

    

V Praze dne 15. 4. 2021   V Praze dne 15. 4. 2021  

    

 

 

VICTORIA Vysokoškolské sportovní centrum 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

Mgr. Lenka Kovářová, Ph.D., MBA, ředitelka 

 umimplavat.cz s.r.o. 

Mgr. Marek Polach, jednatel 

 


